[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01038/2008
Solicita a desobstrução da Rua Olavo Capuzzo, Bairro Taboão. (Reitera a Indicação 185/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à desobstrução da Rua Olavo Capuzzo, bairro Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Rua Olavo Capuzzo, localizada no Bairro do Taboão, foi denominada através da Lei Municipal nº 2.930, de 03 de novembro de 2005 e que, apesar de ser de domínio público, a referida via encontra-se obstruída inclusive, com cercas de arame impedindo o trânsito.

Vale ressaltar que vários munícipes residentes naquela região já reclamaram à Prefeitura, mas até agora nada foi feito para resolver o problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03372/2008-451